划参与认购，以上 14 个资产管理计划已在中国证券投资基金业协会办理了备案。

12、富国基金管理有限公司以其管理的富国价值优势混合型证券投资基金、富国

融享 18 个月定期开放混合型证券投资基金、富国成长领航混合型证券投资基金、富

国富增股票型养老金产品等 3 个公募基金以及 1 个基本养老保险基金参与认购，以上

3 个公募基金及基本养老保险基金均不属于《中华人民共和国证券投资基金法》《私募

投资基金监督管理暂行办法》《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》《证

 21

券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》《证券期货经营机构私募资产管理计划

备案管理办法（试行）》等规定的私募投资基金、私募资产管理计划， 无需进行相关

备案。

孙晓恩、王丽人、张端时、董卫国、朱恩伟、付薇、王一禾、王福新、杜战军、

李建锋、林金涛、朱浩军、张卫东、张建五、上海庐雍资产管理有限公司、华宝投资

有限公司均以自有资金参与认购，不属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募

投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

所规定的私募基金登记备案范围内，无需履行相关的私募基金登记备案手续。

（三）认购对象关联关系及资金来源基本情况

本次发行获配的认购对象不存在发行人的控股股东、实际控制人及其控制的关联

人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联

方，也不存在上述机构及人员通过直接或间接的方式参与本次发行的情形。申购保证

金来源符合有关法律法规及中国证监会相关规定，且补缴的认购款项的来源符合相关

法律法规及中国证监会相关规定。

（四）发行对象适当性管理核查

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施

指引（试行）》等相关法规及内部制度要求，主承销商须开展投资者适当性管理工作。

本次发行对象均已提交相应核查材料，其核查材料符合主承销商的核查要求，可以参

与本次发行的认购。

经核查，本次发行对象均符合《证券期货投资者适当性管理办法》和《证券经营

机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等规定。

（五）发行对象与公司最近一年的重大交易情况与未来的交易安排

最近一年，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履

行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

 22

第二节 本次发行前后上市公司基本情况

一、本次发行前后公司股权结构的变动情况

（一）公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前
本次变动增减

（股）

本次变动后

数量（股）
比例
(%)

数量（股） 比例(%)

一、有限售条件

A 股
262,411,757 31.34 82,079,343 344,491,100 37.47

二、无限售条件

A 股
574,964,000 68.66  574,964,000 62.53

股份总数 837,375,757 100.00 82,079,343 919,455,100 100.00

（二）本次非公开发行前后A股前10名股东变化情况

1、本次非公开发行前，公司 A 股前 10 名股东及其持股情况如下（截至 2021 年

2 月 26 日收盘后）：

序号 股东名称 持股数量（股） 占 A 股持股比例（%）

1
中国平煤神马能源化工集团有限责任公

司
545,729,088  65.17

2
交通银行股份有限公司－汇丰晋信低碳

先锋股票型证券投资基金
15,078,601  1.80

3
交通银行股份有限公司－汇丰晋信智造

先锋股票型证券投资基金
9,541,130  1.14

4 东方证券股份有限公司 7,164,110  0.86

5
交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证

券投资基金
6,502,290  0.78

6
华泰金融控股（香港）有限公司－自有

资金
3,549,318  0.42

7 UBS   AG 3,375,529  0.40

8
中国国际金融香港资产管理有限公司－

客户资金 2
3,246,591  0.39

9 何惠玲 3,013,561  0.36

10
交通银行股份有限公司－汇丰晋信双核

策略混合型证券投资基金
2,768,560  0.33

合计  599,968,778  71.65

 23

2、以截至 2021 年 2 月 26 日的公司股东名册在册股东为基础，模拟本次发行后

公司前十名股东示意情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占 A 股持股比例（%）

1
中国平煤神马能源化工集团有限责任公

司
 545,729,088   59.35

2
交通银行股份有限公司－汇丰晋信低碳

先锋股票型证券投资基金
 15,078,601   1.64

3
浙江龙隐投资管理有限公司-龙隐尊享 2

号私募证券投资基金
 9,986,320   1.09

4
交通银行股份有限公司－汇丰晋信智造

先锋股票型证券投资基金
 9,541,130   1.04

5 东方证券股份有限公司  7,164,110   0.78

6 王福新  6,839,945   0.74

7
交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证

券投资基金
 6,502,290   0.71

8 王一禾  5,882,352   0.64

9 董卫国  4,377,569   0.48

10 朱恩伟  4,309,165   0.47

合计  615,410,570  66.93

二、本次发行对上市公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行股本结构的变动详见本节“一、本次发行前后公司股权结构的变动情况”。

本次发行前，中国平煤神马集团持有发行人股份 545,729,088 股 A 股，占 A 股持股比

例为 65.17%，为发行人控股股东，河南省国资委为神马股份的实际控制人。

本次发行完成后，中国平煤神马集团持有发行人 545,729,088 股 A 股，占 A 股持

股比例为 59.35%，公司的控股股东、实际控制人均不会发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次发行募集资金总额为 999,999,997.33 元，本次发行完成后，上市公司的资本

实力进一步提升，资产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，公司资产

质量得到提升，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

（三）对业务结构的影响

本次发行后，公司业务结构不会发生变化。

 24

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，发行人将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维护广大投

资者和公司的利益。本次发行完成后，发行人股本将相应增加，发行人将按照发行的

实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行没有对上市公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级